[image: image1.png]

	Местная администрация

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Северный

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Местной администрации №115 от 05.12.2017 г. «Об утверждении ведомственной целевой программы «Установка и содержание малых архитектурных форм на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» на 2018 год, финансируемой за счет средств местного бюджета

	«11» декабря 2018 г.
	 № 137-МА-2018

В целях эффективного решения задач социально-экономического развития муниципального образования, повышения результативности и эффективности бюджетных расходов, соблюдения принципа адресности и целевого характера использования бюджетных средств, организации рациональных процедур планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, руководствуясь ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению местной администрации №115 от 05.12.2017 г. «Об утверждении ведомственной целевой программы «Установка и содержание малых архитектурных форм на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» на 2018 год, финансируемой за счет средств местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной администрации.
И.о. Главы                                                                                              С.В. Пустосмехова

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о. Главы Местной администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный

___________________ С.В. Пустосмехова

«11» декабря 2018 года
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
ВНУТРИГОРОДСКОго Муниципального образования САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
«Установка и содержание малых архитектурных форм на территории в границах внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»
Санкт-Петербург

2018

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Установка и содержание малых архитектурных форм на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»

	Основание для разработки программы
	ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»: установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования

	Заказчик программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (далее – МО МО Северный)

	Разработчик программы
	Руководитель отдела благоустройства Местной администрации МО МО Северный

	Цели программы
	Создание комфортных условий для проживания населения на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

	Задачи программы
	1. Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности населения МО МО Северный.
2. Повышение степени удовлетворенности населения МО МО Северный уровнем благоустройства.

3. Обеспечение потребностей маломобильных групп населения МО МО Северный в области доступности городской среды
4. Улучшение экологического состояния МО МО Северный.
5. Повышение качественного уровня жизни населения МО МО Северный.

	Сроки реализации программы
	I-IV квартал 2018 г.

	Исполнитель программы
	Отдел благоустройства Местной администрации МО МО Северный

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Создание комфортных условий для проживания населения на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

	Источники финансирования программы
	Местный бюджет

	Объем финансирования программы
(тыс. руб.)
	449,1

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами:
Ведомственная целевая программа «Установка и содержание малых архитектурных форм на территории в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» разработана в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» в целях создания реальных возможностей для проживания в условиях благоприятной для жизни и здоровья окружающей среды в границах МО МО Северный.

Одна из задач внешнего благоустройства – повышение разнообразия и художественной выразительности застройки и открытых озелененных пространств. Она решается формированием функционально-пространственной структуры и предметного оборудования открытых пространств в застройке городов. Элементом городского дизайна, решающим эстетические функциональные и утилитарные задачи, являются малые архитектурные формы (МАФ). Их художественные качества, тщательность изготовления, целесообразность приемов размещения и состав влияют на конечный результат – создание гармоничной пространственной среды жилой застройки.

3. ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий программы и необходимый объем финансирования:

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Ожидаемые конечные
результаты
	Срок

исполне-ния
	Необходи-мый объем

финансиро-вания, тыс.руб.

	ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Установка малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования необходимого для благоустройства территории в границах МО МО Северный
	шт.

	1 – 4 кв.

	- полусферы

	110

	125,66

	- столбики парковочные

	150

	278,12

	- полусферы из резиновой крошки

	14

	40,99

	2.
	Услуги технического надзора за производством работ
	услуга
	1

	4,34

	ИТОГО:
	449,1

4. Показатели результативности и эффективности мероприятий ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ программы:

	№ п/п
	Показатели результативности и эффективности мероприятий ведомственной целевой программы
	Значение показателя

	1.
	Доля установленных малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования по отношению к запланированному количеству, в  %
	> 95

	2.
	Сумма средств бюджета муниципального образования, затраченная на проведение мероприятий программы, по отношению к запланированной, в  %
	> 98

5. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

Разработка осуществлена в соответствии с постановлением Местной администрации МО МО Северный  от 13.10.2017 г. № 50 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке и утверждении муниципальных и ведомственных целевых программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Северный, проведения оценки эффективности их реализации».
Обоснования и расчеты объемов финансирования мероприятий, предусмотренных программой, оформлены по установленной форме.
6. СОГЛАСОВАНИЕ ПРОГРАММЫ:

	№ п/п
	Участники программы
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Инициатор программы
	Отдел благоустройства

	2
	Заказчик программы
	МА МО МО Северный

	3
	Разработчик программы
	А. А. Кривопуст

	4
	Исполнитель программы
	Отдел благоустройства

	5
	Отдел бухгалтерского отчета и отчетности
	О. А. Муровщик

[image: image1.png]